Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 429/2023

Data: 20 de novembro de 2023

Ementa: solicita envio de Ofício ao gerente da

unidade local da Copel, solicitando o empenho

da Companhia Paranaense de Energia Elétrica

em realizar as melhorias devidas para garantir o

fornecimento contínuo de energia nas

propriedades localizadas no interior do

Município de Marechal Cândido Rondon, em

especial nas Linhas Guavirá e Esquina Guaíra,

onde as reclamações são diárias, envolvendo a

queda e oscilação de energia, o que vem

gerando inúmeros transtornos e prejuízos.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada

cópia do presente ao gerente da unidade local da Copel, apresentando o pedido

deste Vereador para que a Companhia Paranaense de Energia Elétrica empenhe

esforços e melhorias visando garantir o fornecimento contínuo de energia nas

propriedades localizadas no interior do Município de Marechal Cândido Rondon.

Este Vereador tem recebido diversos relatos dando conta de quedas e

interrupções no fornecimento de energia, especialmente na região das Linhas

Guavirá e Esquina Guaíra, o que obviamente amplia os transtornos e prejuízos para

muitas famílias rondonenses.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por

parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando o imediato envio do respectivo

Ofício ao gerente local da Copel, objetivando a adoção das providências que

entender devidas e necessárias para o caso, o que muito alegrará todos os

munícipes que residem no interior de Marechal Cândido Rondon.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de novembro de 2023.